
令和５年４月１８日 

２～６年保護者 様 

大阪市立今川小学校 

校長  三上  孝 

 

教育情報利用パソコン（児童生徒用）によるオンライン授業試行について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素

は、本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度も欠席児童に対して、オンライン学習を行っていきます。また、感染症の感染状況

によってはやむなく学級・学年休業等によるオンライン学習になる可能性も考えられます。そこで、

そのような事態を想定し、教育情報利用パソコン（児童生徒用）を活用した双方向でのオンライン

授業のテストを行いたいと思います。 

そこで、４月２６日（水）に、Ｔｅａｍｓを使用した双方向通信でオンライン授業を行います。

当日ご協力いただけるご家庭は、実施に向けてご準備くださいますようご協力をお願いします。 

 

記 

 

１．日時 ４月２６日（水） １５：００～１５：３０（２～6年） 

 

２．持ち帰るもの 

 ① 教育情報利用パソコン（児童生徒用） ② 貸し出し用モバイルルーター（貸し出し者のみ） 

 

３．連絡とお願い 

・ 今回は試行（テスト）ですが、できるだけ参加するようにしてください。 

 ・ 今回、１年生は、オンライン授業は実施しません。 

 ・ 児童が今回初めて教育情報利用パソコン（児童生徒用）を持ち帰る場合は、家庭の無線ＬＡ

Ｎ（Wi-Fi）との接続設定をお願いします。〔事前にご家庭の SSID（Wi-Fiの名前）とパスワ

ードを確認しておいてください。〕 

 ・ 学校から通知済のお子様の ID及びパスワードをお子様が覚えているか（もしくは、カード

を持っているか）をご確認ください。 

 ・ 試行当日、いきいき活動や学童等に参加予定の場合は、各学級教室でオンライン授業を行い

ますので、担任までご連絡ください。 

・ 通信状況により、接続ができなかったり、接続が途中で切れてしまったりすることがありま

す。ご了承ください。 

・ 教育情報利用パソコン（児童生徒用）とモバイルルータ（貸出者のみ）は、４月２７日（木）

にお子様に持たせてください。 

 


